
                                                                                        

 1

 
 
Öffentliche Ausschreibung nach § 17 VOL/A 
Nationale Bekanntmachung 
Vergabe-Nr. 3/2014 
 
a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende 
Stelle sowie Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind: 
 
a 1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle: 
STIC Wirtschaftsfördergesellschaft MOL mbH, Constanze Schütt, Projekt „green 
companies“, Garzauer Chaussee 1 a, 15344 Strausberg, Tel. 03341-335-213; 
Fax: 03341-335-216; E-Mail: c.schuett@stic.de 
 
a 2) Zuschlag erteilende Stelle:   
STIC Wirtschaftsfördergesellschaft MOL mbH, Constanze Schütt, Projekt „green 
companies“, Garzauer Chaussee 1 a, 15344 Strausberg, Tel. 03341-335-213; 
Fax: 03341-335-216; E-Mail: c.schuett@stic.de 
Die Vergabe erfolgt im Rahmen der zur Verfügung stehenden Haushaltsmittel auf 
der Basis der Richtlinie des Ministeriums für Arbeit, Soziales, Frauen und Familie 
zur Förderung von Qualifizierungs- und Coachingmaßnahmen bei 
Existenzgründungen und Unternehmensnachfolgen im Land Brandenburg vom 
30. Dezember 2009 (siehe Punkt I – wesentliche Zahlungsvoraussetzungen). 
 
a 3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:  
STIC Wirtschaftsfördergesellschaft MOL mbH, Constanze Schütt, Projekt „green 
companies“, Garzauer Chaussee 1 a, 15344 Strausberg, Tel. 03341-335-213; 
Fax: 03341-335-216; E-Mail: c.schuett@stic.de   
 
b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung, VOL/A 
Vergabe-Nr.: 3/2014 
 
c) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder 
Montagestelle): 
Ort der Leistung: 
Brandenburg Nord-Ost / Landkreise: Prignitz, Ostprignitz-Ruppin, Oberhavel, 
Uckermark, Barnim, Märkisch-Oderland, Frankfurt (Oder), Oder-Spree; insb. die 
Gründerwerkstätten in Strausberg, Eberswalde, Frankfurt (Oder) und Bernau   
Art der Leistung: 
Revisionscoaching als Gruppenmaßnahme für Existenzgründerinnen und 
Existenzgründer in den grünen Branchen („grüne Produkte“, „grüne Materialien“, 
„grüne Energien“ und alle Technologien und Dienstleistungen, die sich auf diese 
Bereiche beziehen) innerhalb von 12 Monaten nach Haupterwerbsgründung 
Umfang der Leistung: 
Zeitraum Januar 2014 bis Dezember 2014 
Die Revisionscoachings werden innerhalb der Branchengruppen („grüne 
Produkte“, „grüne Materialien“, „grüne Energien“) angeboten. Geplant sind 
jeweils drei 2-tägige Revisionscoachings als Gruppenmaßnahme (insgesamt 6 
Coachingtage). Das Revisionscoaching enthält stets folgende Elemente: 
Herausarbeitung von Erfolgsfaktoren und Hemmnissen (inkl. 
Umfeldbetrachtung), Identifizieren von ungenutzten Potenzialen in den jeweiligen 
grünen Branchen, Erfahrungsaustausch und gegenseitiges Feedback zwischen 



                                                                                        

 2

den Teilnehmern. Das Projektmanagement formuliert je nach Bedürfnissen der 
Unternehmer die weiteren genauen Coachinginhalte und legt sie bei der 
Auftragsvergabe in dem Honorarvertrag fest. Die Leistungserbringung erfolgt auf 
der Grundlage des Honorarvertrages.  
 
Im Ergebnis des Revisionscoaching ist ein Bericht vorzulegen, aus dem sich 
insbesondere die Inhalte, die generell festgestellten Defizite und Probleme der 
Unternehmerinnen und Unternehmer, sowie Lösungsvorschläge und 
durchgeführten Maßnahmen ergeben. In dem Honorarvertrag können weitere 
Berichtinhalte festgelegt werden.  
 
Aus dem Angebot muss ersichtlich sein, für Unternehmerinnen, Unternehmer aus 
welchem Bereich bzw. Bereichen („grüne Produkte“, „grüne Energie“, „grüne 
Materialien“ bzw. sich darauf beziehende Dienstleistungen oder Technologien) 
das Revisionscoaching angeboten wird. Die Inhalte des Coachings sollen 
beispielhaft und modulhaft skizziert werden.  
 
Die Vergabe der Leistungen erfolgt entsprechend des Coachingbedarfes der zu 
betreuenden Unternehmerinnen / Unternehmer innerhalb des im Ergebnis der 
Ausschreibung feststehenden Beraterpools anhand der aus den 
Angebotsunterlagen erkennbaren jeweiligen Kompetenzen, Fähigkeiten, 
Erfahrungen unter Berücksichtigung des jeweiligen Tagessatzes und der 
zeitlichen Verfügbarkeit der Anbieter. Die Angebote können sich auf alle „grünen“ 
Bereiche beziehen oder nur auf einen oder mehrere. Die Angebote können sich 
auch im Rahmen eines Bereiches nur auf einige spezielle Segmente beziehen. 
Eine Spezialisierung in den jeweiligen Bereichen und Segmenten ist im Sinne der 
branchenbezogenen, fachspezifischen Beratung ausdrücklich gewünscht.  
 
d) Aufteilung in Lose:  
Nein 
 
e) Ausführungsfrist: 
Januar 2014 bis Dezember 2014 
 
f) Anforderungen der Verdingungsunterlagen: 
Anforderung bis: 
Laufend während der gesamten Dauer der Förderperiode bis zum 01.12.2014 
möglich. Die Angebotsfrist ist keine Ausschlussfrist. 
 
Anforderung bei:  
STIC Wirtschaftsfördergesellschaft MOL mbH, Constanze Schütt, Projekt „green 
companies“, Garzauer Chaussee 1 a, 15344 Strausberg, Tel. 03341-335-213; 
Fax: 03341-335-216; E-Mail: c.schuett@stic.de 
 
g) Stelle, bei der die Verdingungsunterlagen und das Anschreiben 
eingesehen werden können: 
STIC Wirtschaftsfördergesellschaft MOL mbH, Constanze Schütt, Projekt „green 
companies“, Garzauer Chaussee 1 a, 15344 Strausberg, Tel. 03341-335-213; 
Fax: 03341-335-216; E-Mail: c.schuett@stic.de  
 
 
 
 



                                                                                        

 3

h) Die Höhe der Vervielfältigungskosten und die Zahlungsweise: 
Für das Herunterladen der Vergabeunterlagen von einer elektronischen 
Vergabeplattform wird kein Entgelt erhoben. Für die Übersendung der 
Vergabeunterlagen in Papierform gilt 25,00 EUR Entgelt.  
Zahlungsweise: Banküberweisung 
Empfänger:  STIC Wirtschaftsfördergesellschaft MOL mbH 
IBAN:  DE84 1009 0000 3881 1050 03 
BIC:  BEVODEBB 
Geldinstitut: Berliner Volksbank 
Verwendungszweck: Vergabe 03/2014 Revisionscoaching „green companies“ 
Die Vergabeunterlagen werden nur versendet, wenn auf der Überweisung der 
Verwendungszweck angegeben wurde, gleichzeitig mit der Überweisung die 
Vergabeunterlagen per Brief oder E-Mail (unter Angabe der vollständigen 
Firmenadresse) bei der in Abschnitt i) genannten Stelle angefordert wurden und 
das Entgelt auf dem Konto des Empfängers eingegangen ist. Das eingezahlte 
Entgelt wird nicht erstattet. 
 
i) Ablauf der Angebotsfrist: 
Angebote sind einzureichen bis zum 17. Januar 2014, 10 Uhr. Dieses Datum ist 
keine Ausschlussfrist. Für die unter Punkt c) dieser Ausschreibung zu 
vergebenden Leistungen können bis zum 01.12.2014 Angebote eingereicht 
werden. Die Vergabe von Leistungen erfolgt unter Berücksichtigung der zum 
jeweiligen Vergabetag vorliegenden und bestätigten Angebote. 
 
k) Geforderte Sicherheitsleistungen: 
keine 
 
l) Wesentliche Zahlungsbedingungen: 
Die Vergütung erfolgt im Rahmen der zur Verfügung stehenden Haushaltsmittel 
auf der Basis der Richtlinie des Ministeriums für Arbeit, Soziales, Frauen und 
Familie zur Förderung von Qualifizierungs- und Coachingmaßnahmen bei 
Existenzgründungen und Unternehmensnachfolgen im Land Brandenburg vom 
30. Dezember 2009 nach erfolgter Bewilligung durch die LASA Brandenburg 
GmbH. Die Finanzierung erfolgt aus Mitteln des Europäischen Sozialfonds und 
des Landes Brandenburg. Die allgemeinen und besonderen Nebenbestimmungen 
für ESF- und Landesförderung finden entsprechende Anwendung. Die Vergütung 
der Leistungen erfolgt auf der Basis des für die Leistungserbringung jeweils zu 
schließenden Honorarvertrages. Diese Vergütung beinhaltet alle Nebenkosten 
inkl. der zu erstellenden Abschlussdokumentation. Die Bezahlung der Vergütung 
erfolgt unmittelbar nach Erhalt der Fördermittel vom Fördermittelgeber (LASA 
Brandenburg GmbH). Eine Vorfinanzierung seitens des Trägers von „green 
companies“ erfolgt nicht. Voraussetzung für die Zahlung ist das vollständige 
Vorliegen aller im Auftrag benannten Unterlagen mit den entsprechenden 
inhaltlichen Aussagen.  
 
m) zur Beurteilung der Eignung des Bewerbes verlangte Nachweise: 
1. Benennung der Durchführenden mit: 

- Lebenslauf 
- Qualifikationsprofil mit Zuordnung zu der jeweiligen oder mehreren „grünen“         

Branchen  
- fachliche Qualifikationsnachweise 
- Referenzen  

2. Darstellung von besonderen Branchenkenntnissen 



                                                                                        

 4

3. Darstellung von besonderen Spezialisierungen  
4. Darstellung von Methodenkenntnissen für ein Gruppencoaching  
5. Darstellung der möglichen Inhalte der Coachingleistungen  
6. Preisangaben (Endpreis für ein 2-tägiges und für insgesamt 6 Coachingtage)  
7. Angaben zur zeitlichen Verfügbarkeit 
8. Darstellung der Genderkompetenz 
9. Darstellung der branchenbezogenen Netzwerk-/Kooperationskompetenz  
10. Darstellung von Erfahrungen mit der Zielgruppe (Existenzgründerinnen und 
Existenzgründer aus grünen Bereichen) 
11. Darstellung von Marktkenntnissen und Regionskenntnissen 
12. Nachweis der eigenen unternehmerischen Tätigkeit 
13. Branchenspezifische Marktkenntnisse, Kenntnisse über Wirtschaftsregion 
Brandenburg Nord-Ost und eine entsprechende Vernetzung sind unabdingbar und 
mit Referenzen zu belegen 
 
n) Zuschlags- und Bindefrist: 
Januar 2014 bis 31.12.2014 
 
o) Hinweis zu nicht berücksichtigten Angeboten: 
Die Auswahl der Anbieter erfolgt nach vorgegebenen Kriterien. Können Angebote 
nicht berücksichtigt werden, erfolgt keine gesonderte Information an den 
Anbieter. Unvollständige Angebote können nicht berücksichtigt werden.   
 
 
   
 
   
 


